Valor total de R$286.158,70; 7) INFRAÇÃO 07 - Mantida parcialmente Valor total 
R$6.323,51 ; 8) INFRAÇÃO 08 - Mantida parcialmente - Valor total de R$6.718,79. 

Remanesce um crédito tributário em favor da Fazenda Pública Estadual, no valor total de 
R$849.608,21 (oitocentos e quarenta e nove mil, seiscentos e oito reais e vinte e um centavos) + 
acréscimos legais pertinentes, demonstrativo de débito às fls. 180 a 183. 

O autuado se manifesta, fls. 292 a 320, e quanto aos pallets, constantes na infração 01, destaca que 
não houve repercussão na arrecadação tributária.